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Słodkie napoje mogą pogarszać pamięć
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Częste spożywanie słodzonych napojów w okresie
dorastania może prowadzić do upośledzenia procesów uczenia się i pamięci – informują
naukowcy z Uniwersytetu Południowej Kalifornii (USA).

Badania na zwierzętach pokazują, że napoje zawierające wysoko fruktozowy syrop kukurydziany lub
sacharozę powodują wystąpienie stanu zapalnego w hipokampie oraz pogarszają zdolności do
nabywania i zapamiętywania nowych informacji, jeśli są spożywane w okresie dorastania.

 

Naukowcy przeprowadzili eksperyment, w ramach którego przez miesiąc zapewniali szczurom
codzienny dostęp do napojów słodzonych. Następnie poddali je testom sprawdzającym funkcje
poznawcze.

 

Okazało się, że dorosłe zwierzęta dobrze radziły sobie ze wszystkimi zadaniami. Jednak szczury,
które piły słodzone napoje w okresie dorastania, wykazywały znaczne ubytki zdolności związanych
z uczeniem się i zapamiętywaniem.

 

„To nie tajemnica, że węglowodany rafinowane, szczególnie te spożywane w postaci napojów, mogą
prowadzić do zaburzenia funkcji metabolicznych. Jednak wyniki naszego badania pokazują, że
spożywanie słodzonych napojów narusza mózgowe procesy odpowiedzialne za zapamiętywanie
niezbędnych informacji na temat otoczenia, przynajmniej jeśli nadmierna konsumpcja następuje
przed osiągnięciem wieku dorosłego” – mówi koordynator badań dr Scott Kanoski.

 

Rezultaty tego przedsięwzięcia zostaną zaprezentowane na tegorocznej konferencji Society for the
Study of Ingestive Behavior (SSIB), która odbywa się w dniach 29 lipca – 2 sierpnia w Seattle (USA).
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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